
Příloha č. 1 Technická specifikace 
 

 

Operační stůl pro Gynekologické operační sály 

U technických parametrů, které nejsou označeny jako minimální (min.), maximální (max.) nebo v jinak 
povoleném rozsahu hodnot, nebo není u dané položky uvedeno jinak, zadavatel připouští toleranční rozsah +/- 
10 %, pokud účastník v nabídce prokáže, že nabízené zařízení je vyhovující pro požadovaný medicínský účel. 

 

Technické požadavky: 
 

Minimální 
požadavky 

Účastník 
vyplní  splnění 
parametru 
(ANO/NE, 

popř. hodnotu) 
Mobilní operační stůl pro gynekologickou a kompletní chirurgickou operativu ANO ANO 

Elektromechanický nebo elektrohydraulický pohon - uvést ANO ANO – elektromech 
 

Základna včetně podvozku operačního stolu z nerezové ocele, plastový kryt základny 
není přípustný 

ANO ANO 

Mobilní základna (noha) stolu musí zakrývat veškeré mechanické části pohybového 
mechanizmu operačního stolu 

ANO ANO 

5-ti segmentová (min.) operační deska RTG transparentní po celé délce s antistatickými 
a antidekubitními snadno odnímatelnými polstery 

ANO ANO 

Vícevrstvé polstery snižující riziko vzniku dekubitů bez nutnosti použití gelových 
podložek, snadno odnímatelné a čistitelné, odolné provedení potahu zaručujícího těsnost 
a odolnost vůči tekutinám 

ANO ANO 
 

Radiální lišty po stranách operační desky stolu pro upnutí příslušenství ANO ANO 

Bezdrátové i kabelové dálkové ovládání operačního stolu ANO ANO 

Záložní ovládání integrované z boku sloupu operační základny (v ose pod nožní nebo 
zádovou částí nepřípustné) a nevyčnívající ze základny operačního stolu 

ANO ANO 

Funkce na dálkových ovládáních, identicky na záložním integrovaném ovládání stolu ANO ANO 

Jednotlačítkový reset polohy stolu na ovládání tzv. „nulové pozice“ ANO ANO 

Z přístupu z vaginální pozice požadován výřez v základně (pro usnadnění přístupu 
operatéra, pedálové ovládání atp.), kvalitní přístupnost z boků stolu 

ANO ANO 

Aretace operačního stolu s indikací na ovládání zvolené pozice „zabržděno – 
odbržděno“ 

ANO ANO 

Deska operačního stolu   

Podložka hlavy s antidekubitním polstrem kloubově stavitelná dvěma klouby, rozsah 
sklonu: min. + 35 a více – 45 a více 

ANO ANO - +45°/-45° 

Sedací a zádová sekce s antidekubitním antistatickým odnímatelným polstrem ANO ANO 

Sedací sekce s výřezem pro gynekologickou operativu ANO ANO 

Podložky dolních končetin dělené 2-segmentové, roztažitelné, sklopné mechanicky, 
nastavení pro uro/gyn výkony s antidekubitním antistatickým odnímatelným polstrem; 

ANO ANO 

V sedací sekci (bez nutnosti připevnění dalších segmentů) integrovaná radiální eurolišta 
pro upnutí Amerických i klasických schautů, umožňující elektrické sklopení těchto 
schautů přes dálkové ovládání operačního stolu 

ANO ANO 

Technické požadavky: 
Akumulátory s vysokou kapacitou: min. 2 dnů provozu ANO ANO – 5 dní  

Indikace aktuálního stavu baterie ANO ANO 

Napájení 230V/50Hz ANO ANO 

Nosnost operačního stolu min. 400kg ANO 400 kg 

Neomezená polohovatelnost při zatížení min. 250kg ANO ANO 

Nejnižší pozice stolu bez polstrů min. 670 mm ANO ANO – 660 mm 

Nejvyšší pozice stolu bez polstrů min. 1000 mm ANO ANO – 1.030 mm 

Trendeleburg/antiTrendeleburg min. +/-25 ANO ANO - +/-30° 
Naklápění do stran min. +- 25° ANO ANO - +/-25° 

Polohování zádová sekce min. +80°/-40° ANO ANO - +80°/-60° 
Polohování nožní sekce min. +65°/-85° ANO ANO - +80°/-92° 
Řízený podélný posun operační desky oběma směry pro rtg – min. 330 mm ANO ANO – 340 mm 

Antidekubitní polstrování vysoké min. 80 mm ANO ANO – 90 mm 



Příloha č. 1 Technická specifikace 
 

Otočná kolečka min. průměr 100 mm ANO ANO – 4 ks – 
100mm 

Při aretaci samovyrovnání – nulová pozice operačního stolu ANO ANO – 
automatická 
samonivelace, 
řešení nerovností 
podlahy op.sálu 

PŘÍSLUŠENSTVÍ: 
Pažní anesteziologická podložka, stavitelná, s rychlou aretací – 2 ks ANO ANO 

Úchytka zápěstí k postranní liště stolu – 1 ks ANO ANO 

Úchytka paže plastová s polsterem – pozice upažení pacienta – aretace pod polstrem 
op.desky 

ANO ANO 

Anesteziologický rám – 1 ks + svorka na eurolištu ANO ANO 

Americké schauty vč. svorek a antidekubitní výstelky – nosnost min. 150 kg ANO ANO – 159 kg 

Schauty klasické, včetně upínacích svorek  ANO ANO 

Pás pro fixaci pacienta na suchý zip – 1 ks ANO ANO 

Ramenní podpěry Trendelenburg s antidekubitním polsterem na eurolištu – 1 pár ANO ANO 

Odnímatelné odpadní umyvadlo nerezové gynekologické, 1 ks drenážní adapter pro 
misku a 

ANO ANO 

Gelová podložka hlavy - kroužek ANO ANO 

Nerezový vozík pro příslušenství stolu rozměry min. (DxŠxV) 555 mm x 625 mm x 
1450 mm 
2 ks drátěný koš 
1 ks lišta na příslušenství 

ANO ANO 

Vozík pro Americké schauty všech výrobců (pevný a lehký pro uložení a bezpečnou 
přepravu) 

ANO ANO 

Dodávka musí obsahovat veškeré pomůcky a nástroje, potřebné k upínání požadovaného 
příslušenství 

ANO ANO 

 


